
Muak'I''''''''. Pn>Yfu<lal
M""",al NI•••
M••••••••

RESOLUCIÓN DE ALCALDíA

N" OO6 5 5- 2013-A/MPMN
Mo,uegua, 2 4 JUN,2013

VISTO: El Informe N° OIO-2012-RGCP-RO-SOP-GIP/GM/MPMN,Informe W
206-2012-MPVD-RO-SOP/GIP/GM/MPMN,Informe W 943-2012-LOF-AC/MPMN,Informe N" 535B-
2012-SLSG/GA/GM/MPMN, Informe N" 229-20I3-SNVM-SGC-GA/MPMN,Informe W 590-2013-
SGLSG/GA/GM/MPMN, Informe N" 050-2013-MPVD-RO-SOP/GIP/GM/MPMN, Informe W 1271-
2013-S0P-GIP-GM/MPMN, Informe W 01293-2013-GIP-GM/MPMN, Proveido N" 346-2013-
GAJ/GM/A/MPMN,Informe N" I31O-20I3-SGLSG/GA/GM/MPMN, Informe N" 500-2013-
SGPH/GPP/GM/MPMN, Informe N" OB05-2013-GPP/GM/MPMN e Informe N" 725-2013-
GAJ/GM/MPMN,sobre Reconocimiento de Deuda a favor de CORPORACION HELEO SAC,y;

CONSIDERANDO:
Que de conformidad a lo establecido en el articulo 1940 de la Constitución

Política del Perú modificado por la Leyde Reforma constitucional N° 28607, Yen concordancia con los
artículos 1, II Y IV del Titulo Preliminar de la Ley N° 27972 Ley Orgánica de la Municipalidades, las
Municipalidades son órganos de Gobierno promotor del desarrollo Local, con personeria de derecho
publico y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines, que goza de autonomía política,
económica y administrativa en los asuntos de sus competencias;

Que, mediante Informe N" 943-2012-LOF-ACC/MPMN, de fecha 28 de
Diciembre del 2012, el Jefe de Almacén Central, informa que ha recibido parcialmente el Cemento
Portlant Tipo 1 Marca Yura, de la Orden de Compra N" 3934-2012, del Proveedor CORPORACION
HELEOSAC,según valorización por el monto de S/. 24,357.00 Nuevos Soles;

IRA VALORlZACION PAGADA

2RA VALORIZACION PAGADA

'OR

SEGÚN REQUERIMIENTO

3RA VALORlZACION
I'AGAR
SAL,DO POR VALORIZAR101,664.00

16,944.00

24,357,00

64,599,00

21.18

21.18

21.18

21.18

flOI-SA

BOJ-SA

BOL..'lA

BOLSA

1,150.00

800,00

4,800,00

3,050.00

4

,
,
,

Que, mediante Informe N" 5358-2012-SLSG/GA/GM/MPMN, de fecha 29 de
Diciembre del 2012, la Sub Gerencia de Logística y Servicios Generales, solicita autorización para
devengado de la O/C W 03934-2012, así mismo mediante Informe 590-2013-SGLSG/GA/GM/MPMN,
de fecha 04 de Marzo del 2013, solicita la conformidad y reconocimiento de deuda por parte del Jefe
del Proyecto, quien mediante Informe N" 050-2013-MPVD-RO-SOP/GIP/GM/MPMN,de fecha 15 de



Marzo del 2013, reitera la conformidad y reconocimiento de deuda, por la adquisición de Cemento
Portlant Tipo 1 Marca Yura, a favor de CORPORACION HELEO SAC, por un monto de SI. 24,357.00
Nuevos Soles, con cargo a la Secuencia Funcional 069 "Construcción de Pistas y Veredas en la Junta
Vecinal Cercado de San Antonio, en el Centro Poblado de San Antonio, Distrito de Moquegua, Provincia
Mariscal Nieto - Moquegua", Especifica de Gasto 26.23.25; conformidad y solicitud de reconocimiento
de deuda que es remitido a su vez por el Sub Gerente de Obras Públicas y Gerencia de Infraestructura
Pública mediante Informe N" 1271-2013-S0P-GlP/GM/MPMN e Informe N" 01293-2013-GIP-
GM/MPMN;

Que, mediante Proveido N° 346-2013-GAJ/GM/A/MPMN, de fecha 03 de Abril
del 2013, Gerencia de Asesoría Juridica, solicita opinión técnica a la Sub Gerente de Logística y
Servicios Generales, quien mediante Informe N" l310-20l3-SGLSG/GA/GM/MPMN, de fecha 15 de
Abril del 2013, emite Informe de conformidad a la solicitud de Reconocimiento de deuda de la Orden
de Servicio 03934-2012, 3m Valorización, a favor del proveedor CORPORACION HELEO SAC, por un
monto de S/. 24,357.00 (Veinticuatro Mil Trescientos Cincuenta y Siete con OOflOO Nuevos Soles), con
cargo a la Secuencia Funcional 0069 "Construcción de Pistas y Veredas en la Junta Vecinal Cercado de
San Antonio, en el Centro Poblado de San Antonio, Distrito de Moquegua, Provincia Mariscal Nieto _
Moquegua", Especifica de Gasto 26.23.25;

Que, mediante Informe N" 500-2013-SGPH/GM/MPMN, de fecha 24 de Abril
del 2013, otorga certificación de disponibilidad presupuestal, conforme a la capacidad de gasto en el
presente ejercicio 2013, para el Reconocimiento de Deuda a favor de CORPORACION HELEO SAC, por
el monto de S/. 24,357.00 (Veinticuatro Mil Trescientos Cincuenta y Siete con 00/100 Nuevos Soles),
por la Secuencia Funcional 0069 "Construcción de Pistas y Veredas en la Junta Vecinal Cercado de
San Antonio, en el Centro Poblado de San Antonio, Distrito de Moquegua, Provincia Mariscal Nieto _
Moquegua", por la fuente de Financiamiento 05 Recursos Determinados-Rubro 18 Canon y Sobre
Canon; informe reiterado por la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto con Informe N" 00805-2013-
GPP/GM/MPMN;

Que, la Ley N° 28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto en su
articulo 37 numeral 37.1, establece que los gastos comprometidos y no devengados al 31 de Diciembre
de cada Año fiscal pueden afectarse al presupuesto institucional del periodo inmediato siguiente,
previa anulación del registro presupuestario efectuado a la citada fecha, consiguientemente, en el caso
especifico es procedente el pedido de Reconocimiento de Deuda via Resolución de Alcaldía;

Por las consideraciones expuestas, de conformidad con la acotada en el párrafo
precedente; en uso de las facultades conferidas por el numeral 6) del articulo 20° de la Ley N° 27972 _
Ley Orgánica de Municipalidades; y con las visaciones de las Áreas correspondientes;

SE RESUELVE:
ARTícULO PRIMERO: RECONOCER Deuda Pendiente tercera valorización

por el monto de Sf. 24,357.00 (Veinticuatro Mil Trescientos Cincuenta y Siete con OOflOO Nuevos
Soles), correspondiente al periodo 2012, deuda contraída a favor de CORPORACION HELEO SAC, por



el abastecimiento con Cemento Portiant Tipo r Marca Yura, para el Proyecto ~Construcción de Pistas y
Veredas en la Junta Vecinal Cercado de San Antonio, en el Centro Poblado de San Antonio, Distrito de
Moquegua, Provincia Mariscal Nieto - Moquegua", conforme a los informes del visto, y al detalle de
afectación siguiente:

N° Orden de Servicios
WSIAF
Monto
Secuencia Funcional

FF/RB

003934-2012
14068
SI. 24,357.00 Nuevos Soles
069 "Construcción de Pistas y Veredas en la Junta
Vecinal Cercado de San Antonio, en el Centro Poblado
de San Antonio, Distrito de Moquegua, Provincia
Mariscal Nieto - Moquegua".
5/18 Recursos Determinados/ Canon y Sobre
Canon,

ARTiCULO SEGUNDO: AUTORIZAR a la Gerencia de Administración,
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, prever Recursos Presupuestarios y el pago respectivo. Son
parte integrante de la presente Resolución el expediente principal que va a folios 66 (Sesenta y Seis)
folios.

ARTICULO TERCERO,- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologia de la
Información y Estadística, la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional de la
Municipalidad Provincial Mariscal Nieto - Moquegua.

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR a la Oficina de Secretaria General la
notificación y distribución de la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto
- Q~

"RTOR~Yl:A\'ILCA
ALCALDE

••~evIAJMPMN
C.<.' GAJI'olPMN


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000021
	00000022
	00000023

